Администрация сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» октября 2024 г. № 20р

Об утверждении карты комплаенс-рисков администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области на 2025 год

Во исполнение Положения «Об организации в Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский № 41 от 08.11.2022 года,

- 1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области на 2025 год.
- 2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области Озеровой Татьяне Сергеевне обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области с настоящим распоряжением в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.
- 3. Муниципальным служащим администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский при осуществлении своей служебной деятельности на постоянной основе проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков, утвержденных настоящим распоряжением.
  - 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области

В.А. Литвиненко

Приложение к распоряжению администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский от «31» 10.2024 г. №20р

Карта комплаенс-рисков Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области на 2025 год

					Вероятнос
		}		Наличие	Tb
Уровень	Вид риска	Причины и условия	Общие меры по минимизации	(отсутств	повторног
риска	(описание)	возникновения	и устранению рисков	ие)	0
,		(описание)	do Jerkanen Parkob	остаточн	Возникнов
	,	,		ых рисков	ения
					рисков
	Создание, в том	Ошибочное	– Более детальное изучение	Остаточны	Повторное
	числе путём	путём применение	муниципальными служащими	е риски	возникнове
	реорганизации,	муниципальными	администрации положений	маловероя	ние рисков
	унитарных	служащими норм	антимонопольного	THBI	маловероят
	предприятий и	антимонопольного	законодательства;		OH
Высокий	осуществление их	их законодательства;	<ul> <li>повышение квалификации</li> </ul>	,	
	деятельности	<ul><li>недостаточная .</li></ul>	муниципальных служащих		
	на конкурентных	квалификация	администрации в части знаний		
	рынках	муниципальных	антимонопольного		
		служащих	законодательства		
		администрации			